



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: Paola
Cognome: Perrone
Nata a: San Donato di Lecce
Il: 30 giugno 1966
Domicilio: Via Francesco Denza 25, 00197 Roma
Cellulare: 335-6465871
E-mail: paolaperrone1@gmail.com
PEC: bposrl@legalmail.it

PROFILO

Ho maturato la mia esperienza ultraventennale nel settore Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione prima in una delle maggiori società di revisione e consulenza e, successivamente, come Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione di aziende del settore privato e misto. Ho operato in realtà medio - piccole ma anche in grandi gruppi industriali e ho maturato notevole esperienza nella redazione di bilanci consolidati secondo principi contabili italiani e internazionali. Ho sviluppato consolidata esperienza in Program Management ed Europrogettazione di progetti finanziati con fondi europei diretti e indiretti. Iscritta all'albo dei Dottori Commercialisti di Roma, all'albo dei Revisori Legali, all'albo dei Revisori degli Enti Locali, svolgo attività professionale di revisione e consulenza.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dal 2023 P4I – Gruppo Digital 360 – Collaborazione in ambito progetto “FSE 2.0” – Committente Ministero della Salute – sulla implementazione e sviluppo del Fascicolo Sanitario Elettronico.

Dal 2022 Isfort SpA – società del Gruppo Ferrovie dello Stato – Presidente del Collegio Sindacale.

Dal 2022 ICTLAB PA - Gruppo Digital 360 – Collaborazione in ambito progetto “NoiPA” – Committente Sogei/MEF - Consulente esperto senior e specialista nella configurazione cloud del sistema NoiPA.

Dal 2021 Federmanager Roma – Sindacato dei Dirigenti di Aziende Industriali di produzione di beni e servizi – Membro del Consiglio Direttivo per il triennio 2021 – 2023, al secondo mandato e già Presidente del Collegio dei Revisori per il triennio 2015-2017.

Dal 2020 Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista (ASP) - Revisore Unico nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00211 del 11.12.2020.

Dal 2020 Previndapi – Fondo di Previdenza complementare delle PMI – Presidente del Collegio dei Revisori per il triennio 2020-2022, secondo mandato.

2019 - 2022 Vises Onlus – Onlus di Federmanager – Presidente del Collegio dei Revisori per il triennio 2019 – 2021, al secondo mandato.

2019 - 2022 Praesidium SpA Soluzioni Assicurative per il Management – Sindaco Effettivo per il triennio 2019 – 2021, secondo mandato.

2019 - 2022 Assidai – Fondo Sanitario Integrativo – Presidente del Collegio Sindacale per il triennio 2019-2021, secondo mandato.

2018 - 2019 Esri Italia SpA – Società di geolocalizzazione e digitalizzazione dati – collaborazione professionale con responsabilità di Amministrazione Finanza e Controllo di Gestione.

Dal 2018 Cooperativa Edilizia La Fiamma '95 – Commissario Liquidatore nominata con D.D. 6 giugno 2018 n. 105/SAA/2018 del Ministero dello Sviluppo Economico.

2016 - 2019 Comune di Longone Sabino – provincia di Rieti – Revisore unico per il triennio 2017-2019.

2015 - 2018 XXI Aprile s.r.l. – Società del Gruppo Fintecna – Sindaco Unico per il triennio 2015 – 2017.

2015 - 2018 Prioritalia - Associazione delle organizzazioni dei dirigenti, dei quadri e delle alte professionalità italiane – Presidente del Collegio dei Revisori per il triennio 2015-2017.

2015 EXPO S.p.A. 2015 – Presidente Commissione giudicatrice procedura aperta n. 671/15 ai sensi dell'art.55 del D.lgs. n. 163/2006, per l'affidamento del servizio di audit su specifici processi/procedure aziendali.

2014 - 2016 B.P.O. – Business & Project Office s.r.l. – Socio Amministratore - società specializzata nella consulenza direzionale e manageriale ad aziende pubbliche e private, formazione professionale, orientamento e outplacement, europrogettazione e internazionalizzazione di imprese, sistemi di qualità e auditing, temporary manager e servizi alle imprese in genere.

2012 – 2015 - I.F.O. Istituti Fisioterapici Ospitalieri. Istituto di Ricerca Regina Elena e San Gallicano, Presidente del Collegio Sindacale per il triennio 2012 – 2015.

2010 - 2011 Atac S.p.A., società di trasporto urbano pubblico e privato di Roma Capitale. Consulente con funzioni di Responsabile dell'ufficio Bilancio.

2009 - 2020 Sudget s.c.a.r.l. in liquidazione - Liquidatore della società. Liquidazione terminata nel 2019.

2009 Tils S.p.A. Società di formazione dei dipendenti del Gruppo Telecom S.p.A. Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione del Gruppo Tils.

2004-2009 Sudget s.c.a.r.l., società di servizi e formazione per lo sviluppo. Direttore Amministrativo e Responsabile del Controllo di Gestione con inquadramento dirigenziale. Società partecipata dal Formez, Istituto di Formazione del Ministero della Funzione Pubblica.

2002-2004 Euform. It S.p.A. società controllata dal Formez. Presidente del Collegio Sindacale.

2002-2004 Suggest s.c.a.r.l., società di servizi e formazione per lo sviluppo.
Consulente con funzioni di Responsabile del Controllo di Gestione.

2002 Componente del Comitato Tecnico Scientifico per il controllo, l'attuazione e la verifica dei progetti finalizzati, istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell'art.2 della legge 537/93 e dell'art.6 del D.P.R. 303/94.

1998-2002 Centro Cartografico S.p.A., società di Ingegneria e Cartografia del Territorio.
Direttore Amministrativo con inquadramento dirigenziale.

1992-1998 Società di revisione Deloitte & Touche S.p.A. sede di Roma.

1990-1992 Società di revisione Arthur Andersen S.p.A. sede di Bologna.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1984- Diploma di maturità scientifica conseguito presso il liceo scientifico "Banzi Bazzoli" di Lecce.

1990- Laurea in Economia e Commercio conseguito presso la Università degli Studi di Bologna-Facoltà di Economia e Commercio.

1991- Abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista attualmente iscritto all'albo di Roma.

1995 - Iscrizione all'Albo dei Revisori Contabili.

2013 - Iscrizione all'Albo dei Revisori degli Enti Locali.

LINGUE STRANIERE

Inglese- Buona conoscenza della lingua orale e scritta.

Spagnolo- Conoscenza scolastica della lingua orale e scritta.

CONOSCENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza ambienti Mac e Windows e relative applicazioni.

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE

2021 - 2022 – Università Pontificia – Corso "Liberi dalle Mafie" per la gestione dei beni sequestrati alle mafie.

2019 – RINA - Certificazione delle competenze di Temporary manager ottenuta in data 12.12.19.

2016- Corso di formazione abilitante per Mediatore Civile e Commerciale professionale tenuto da ICAF e patrocinato da Federmanager Roma.

2015 – Corso di formazione abilitante per Data Protection Officer in collaborazione con KHC srl e patrocinato da Federmanager Roma.

2014 – Partecipazione al bando Fondirigenti Avviso 2/2013 attraverso Federmanager Academy, struttura di formazione di riferimento di Federmanager.

2013 – Partecipazione al bando Fondirigenti Avviso 1/2013 con il conseguimento del master in "Europrogettazione e Internazionalizzazione delle Imprese" organizzato dal SIOI-Società Italiana per l'Organizzazione Internazionale e con la partecipazione a una serie di giornate formative presso Federmanager Academy.

2012 – Partecipazione a un corso di formazione in "Europrogettazione" in collaborazione con l'Università "Joan Slavici" di Timisoara (RO).

2011 – Partecipazione a un corso di formazione in "Efficienza sostenibile del management" con stage finale a Vienna e Berlino.

1997- Assistente nella Commissione dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri per la statuizione del principio contabile sulle “Immobilizzazioni Immateriali”.

1997- Partecipazione in qualità di Docente a corsi di specializzazione post laurea presso la università degli studi “Luiss” in tema di revisione aziendale.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Roma, 20 febbraio 2023

Firma